
Pagina 1/3 

 

 

COMUNE DI LETOJANNI 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

 
5° SETTORE SOCIO CULTURALE   

 

 

 

 

Determinazione n° 192 del 06/08/2024 

 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

 

   

  
OGGETTO: AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE "LA 

NOTTE BIANCA DEI BAMBINI - CRESCI GIOCANDO"  EVENTO INSERITO NEL 

CALENDARIO DELLE MANIFESTAZIONI ESTIVE 2024 TRAMITE PIATTAFORMA 

TRASPARE - CIG. B2B104DC15. 

 

PREMESSO : 

✓ che con Delibera di G.C. n° 139 del 15/05/2024 si è aderito all’avviso pubblico per il 
finanziamento di iniziative di carattere sociale, economico e culturale di cui all’allegato del 
D.A.  N. 2/GAB del 15.02.2024 “Art. 4 della legge regionale 16 gennaio 2024, presentando  
il progetto denominato “LA NOTTE BIANCA DEI BAMBINI – CRESCI GIOCANDO” 
redatto dall’Ufficio Socio-culturale che prevede un costo complessivo di € 10.000 di cui il 
10% sarà a carico del bilancio comunale, che si svolgerà in data 26 agosto 2024 e che sarà 

un momento ludico ricreativo interamente dedicato ai bambini e ai ragazzi volto a rafforzare 

la coesione sociale intergenerazionale, prevedendo variegate forme di intrattenimento, 

laboratori educativi, mostre e momenti di esibizione rivolti a una vasta gamma di interessi e 

fasce d'età; 

✓ che con D.A. n. 15/GAB. del 03/07/2024, questo Ente è rientrato tra quelli ammessi al 

finanziamento, e che l’importo riconosciuto dal Dipartimento Regionale Delle Autonomie 
Locali e Della Funzione Pubblica è pari ad euro 7.000,00 a titolo di finanziamento, al quale 

il comune andrà ad aggiungere il 10 % (pari ad euro 700,00) come quota di 

cofinanziamento; 

✓ che con delibera di G.C. n.223 del 15/07/2024, si prendeva atto che a questo Ente, con D.A. 

n. 15/GAB. del 03/07/2024, emanato dal Dipartimento Regionale Delle Autonomie Locali e 

Della Funzione Pubblica è stata ripartita la quota pari ad euro 7.000,00 a titolo di 

finanziamento, al quale il comune andrà ad aggiungere il 10%  (pari ad euro 700,00) come 

quota di cofinanziamento; 

✓ che con lo stesso atto si assegnava al Responsabile dell’Area Socio Culturale la risorsa 
economica pari ad euro 7.000,00 come quota di finanziamento, per la realizzazione del 

progetto “La Notte Bianca Dei Bambini- Cresci Giocando”, che si svolgerà il 26 agosto 

2024, con imputazione alla Missione 6, Programma 1, Macroaggregato 3, P. Fin. 

U.1.03.01.02.012 - Accessori per attività sportive e ricreative, capitolo 06011.03.1780 del 

bilancio comunale 2024-2026, annualità 2024; 

 

ATTESO CHE bisogna procedere alla realizzazione delle attività inerenti al Progetto; 

 

VISTA la proposta di spettacolo progettuale da parte dell’Euroart production srl di Giuseppe 

Corsaro, con sede in via Regione Siciliana, 41- 95030 Mascalucia (CT) Partita IVA 05552240870, 



Pagina 2/3 

al costo complessivo di € 7.700,00 iva al 10% compresa che è stata acquisita al prot. dell’Ente n. 

6676 del 25/05/2024;  

 

VALUTATO che ai sensi dell’ art. 50 del d.lgs. 36/2023, il quale dispone  che “le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di 
importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 

servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 
 

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento diretto tramite piattaforma telematica Traspare, 

in favore dell’Euroart production srl di Giuseppe Corsaro, con sede in via Regione Siciliana, 41- 

95030 Mascalucia (CT) Partita IVA 05552240870 e contestualmente all’impegno di spesa pari ad   

€ 7.000,00 iva compresa quale costo previsto nella realizzazione del progetto denominato “LA 
NOTTE BIANCA DEI BAMBINI – CRESCI GIOCANDO” evento inserito nelle manifestazioni 

estive 2024; 

 

RICHIAMATE:  

-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 21/12/2023, di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione Semplificato (DUP) 2024-2026; 

-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 22/12/2023, di approvazione del Bilancio di 

previsione Pluriennale 2024-2026 e relativi allegati; 

 

CHE l’affidamento in oggetto è contrassegnato dal seguente CIG. B2B104DC15; 

 

VISTO il testo coordinato delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali Vigenti in Sicilia; 
VISTO il regolamento vigente sulla concessione dei contributi; 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto e confermare in toto la narrativa che precede;  

2. Di affidare  tramite piattaforma telematica Traspare, in favore dell’Euroart production srl di 

Giuseppe Corsaro, con sede in via Regione Siciliana, 41- 95030 Mascalucia (CT) Partita IVA 

05552240870 e contestualmente all’impegno di spesa pari ad € 7.000,00 quale costo previsto 

nella realizzazione del progetto denominato “LA NOTTE BIANCA DEI BAMBINI – CRESCI 

GIOCANDO” evento inserito nelle manifestazioni estive 2024; 

 

3. Di imputare la spesa di € 7.000,00 al  cap.06011.03.1780, del bilancio comunale 2024-2026, 

annualità 2024;  

 

4. Di dare atto che il  CIG è il seguente: B2B104DC15; 

 

5.  Di autorizzare il Responsabile del Settore Socio Culturale per i successivi adempimenti di 

liquidazione saldo nei limiti di assegnazione di cui al presente atto.  

 

 

 

 



Pagina 3/3 

Letojanni,  06/08/2024  

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Procedimento 

Fto Assunta Strazzeri CERUSO CATERINA / Namirial 

S.p.A./02046570426 

 
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale  


